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ハッピーエイジング・ファンド 

○売買及び取引の状況 (2019年７月17日～2020年７月15日) 

 

ハッピーエイジング20 
 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

外 
国 

アメリカ 口 千アメリカ・ドル 口 千アメリカ・ドル  
 ISHARES CORE MSCI EMERGING 16,001 675 － －  

 
（注１） 金額は受渡代金。 

（注２） 単位未満は切捨て。 

 

ハッピーエイジング30 
 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

外 
国 

アメリカ 口 千アメリカ・ドル 口 千アメリカ・ドル  
 ISHARES CORE MSCI EMERGING 42,886 1,801 15,220 586  

 
（注１） 金額は受渡代金。 

（注２） 単位未満は切捨て。 

 

ハッピーエイジング40 
 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

外 
国 

アメリカ 口 千アメリカ・ドル 口 千アメリカ・ドル  
 ISHARES CORE MSCI EMERGING 69,244 3,051 26,990 1,145  

 
（注１） 金額は受渡代金。 

（注２） 単位未満は切捨て。 

 

ハッピーエイジング50 
 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

外 
国 

アメリカ 口 千アメリカ・ドル 口 千アメリカ・ドル  
 ISHARES CORE MSCI EMERGING 23,202 1,002 5,004 192  

 
（注１） 金額は受渡代金。 

（注２） 単位未満は切捨て。 

 

  

投資信託証券 
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ハッピーエイジング・ファンド 

 

ハッピーエイジング20 
 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 309,809 588,500 419,654 868,410 

損保ジャパン日本債券マザーファンド 53,162 77,750 53,058 78,100 
損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンド 117,226 191,210 146,523 238,180 
ＳＪＡＭラージキャップ・バリュー・マザーファンド 285,056 456,080 195,032 321,240 
ＳＪＡＭスモールキャップ・マザーファンド 140,835 306,320 136,115 292,950 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 
（注２） 金額は受渡代金。 

 

ハッピーエイジング30 
 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 245,545 472,150 298,899 618,200 

損保ジャパン日本債券マザーファンド 209,489 306,420 200,692 295,080 
損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンド 394,601 641,750 475,492 771,490 
ＳＪＡＭラージキャップ・バリュー・マザーファンド 349,139 565,810 211,591 367,080 
ＳＪＡＭスモールキャップ・マザーファンド 265,248 541,380 227,778 492,980 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 
（注２） 金額は受渡代金。 

 
ハッピーエイジング40 
 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 364,716 700,240 366,957 724,230 

損保ジャパン日本債券マザーファンド 940,837 1,375,180 774,687 1,140,710 
損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンド 278,536 453,160 312,634 508,070 
ＳＪＡＭラージキャップ・バリュー・マザーファンド 529,144 815,370 357,697 581,400 
ＳＪＡＭスモールキャップ・マザーファンド 368,556 739,380 299,890 650,190 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 
（注２） 金額は受渡代金。 

 
ハッピーエイジング50 
 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 104,641 202,910 117,168 236,760 

損保ジャパン日本債券マザーファンド 575,310 841,450 464,997 683,310 
損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンド 53,960 87,700 75,581 123,780 
ＳＪＡＭラージキャップ・バリュー・マザーファンド 181,296 281,020 135,520 225,790 
ＳＪＡＭスモールキャップ・マザーファンド 133,302 262,590 116,241 249,560 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 
（注２） 金額は受渡代金。   

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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ハッピーエイジング・ファンド 

ハッピーエイジング60 
 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 28,976 56,530 26,874 52,610 

損保ジャパン日本債券マザーファンド 332,944 487,680 159,818 234,470 
損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンド 36,134 58,390 33,778 55,350 
ＳＪＡＭラージキャップ・バリュー・マザーファンド 72,624 114,010 54,958 91,040 
ＳＪＡＭスモールキャップ・マザーファンド 45,857 94,430 36,152 79,270 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 
（注２） 金額は受渡代金。 

 

○株式売買比率 (2019年７月17日～2020年７月15日) 

 

項 目 
当 期 

損保ジャパン－ＴＣＷ 
外国株式マザーファンド 

ＳＪＡＭラージキャップ・ 
バリュー・マザーファンド 

ＳＪＡＭスモールキャップ・ 
マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 11,050,909千円 55,158,440千円 12,509,610千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 11,380,240千円 34,087,627千円 8,904,447千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.97   1.61   1.40   
 

（注１） 単位未満は切捨て。 
（注２） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 
（注３） 邦貨換算金額は各月末（決算日の属する月については決算日）の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2019年７月17日～2020年７月15日) 

 
ハッピーエイジング20 

ハッピーエイジング30 

ハッピーエイジング40 

ハッピーエイジング50 

ハッピーエイジング60 
 
 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 
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ハッピーエイジング・ファンド 

○組入資産の明細 (2020年７月15日現在) 

 

ハッピーエイジング20 
 

銘         柄 

期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 
評    価    額 

比   率 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 口 口 千アメリカ・ドル 千円 ％ 

ISHARES CORE MSCI EMERGING 86,539 102,540 5,256 563,990 5.5 

合 計 
口  数 ・ 金  額 86,539 102,540 5,256 563,990  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜5.5％＞  
 

（注１） 邦貨換算金額は期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。 

（注２） 比率は純資産総額に対する評価額の比率。 

（注３） 評価額の単位未満は切捨て。 

 

ハッピーエイジング30 
 

銘         柄 

期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 
評    価    額 

比   率 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 口 口 千アメリカ・ドル 千円 ％ 

ISHARES CORE MSCI EMERGING 107,373 135,039 6,922 742,741 5.8 

合 計 
口  数 ・ 金  額 107,373 135,039 6,922 742,741  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜5.8％＞  
 

（注１） 邦貨換算金額は期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。 

（注２） 比率は純資産総額に対する評価額の比率。 

（注３） 評価額の単位未満は切捨て。 

 

ハッピーエイジング40 
 

銘         柄 

期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 
評    価    額 

比   率 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 口 口 千アメリカ・ドル 千円 ％ 

ISHARES CORE MSCI EMERGING 140,225 182,479 9,353 1,003,670 6.0 

合 計 
口  数 ・ 金  額 140,225 182,479 9,353 1,003,670  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜6.0％＞  
 

（注１） 邦貨換算金額は期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。 

（注２） 比率は純資産総額に対する評価額の比率。 

（注３） 評価額の単位未満は切捨て。 

 

  

外国投資信託証券 
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ハッピーエイジング・ファンド 

ハッピーエイジング50 
 

銘         柄 

期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 
評    価    額 

比   率 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 口 口 千アメリカ・ドル 千円 ％ 

ISHARES CORE MSCI EMERGING 36,279 54,477 2,792 299,634 3.8 

合 計 
口  数 ・ 金  額 36,279 54,477 2,792 299,634  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜3.8％＞  
 

（注１） 邦貨換算金額は期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。 

（注２） 比率は純資産総額に対する評価額の比率。 

（注３） 評価額の単位未満は切捨て。 

 

 

ハッピーエイジング20 
 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 1,629,159 1,519,314 3,437,904 

損保ジャパン日本債券マザーファンド 138,410 138,513 200,498 

損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンド 389,413 360,116 610,865 

ＳＪＡＭラージキャップ・バリュー・マザーファンド 1,550,615 1,640,639 2,614,359 

ＳＪＡＭスモールキャップ・マザーファンド 1,202,567 1,207,287 2,584,923 
 

（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 当ファンドは、当期末において、直接投資する株式及び新株予約権付証券の組入れはありません。 

 

ハッピーエイジング30 
 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 1,266,200 1,212,846 2,744,429 

損保ジャパン日本債券マザーファンド 686,225 695,022 1,006,044 

損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンド 1,586,684 1,505,793 2,554,277 

ＳＪＡＭラージキャップ・バリュー・マザーファンド 1,603,947 1,741,495 2,775,072 

ＳＪＡＭスモールキャップ・マザーファンド 1,243,947 1,281,416 2,743,641 
 

（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 当ファンドは、当期末において、直接投資する株式及び新株予約権付証券の組入れはありません。 

 

  

親投資信託残高 
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ハッピーエイジング・ファンド 

ハッピーエイジング40 
 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 1,067,030 1,064,789 2,409,405 

損保ジャパン日本債券マザーファンド 3,609,450 3,775,600 5,465,181 

損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンド 1,521,338 1,487,240 2,522,806 

ＳＪＡＭラージキャップ・バリュー・マザーファンド 1,444,637 1,616,085 2,575,232 

ＳＪＡＭスモールキャップ・マザーファンド 1,120,390 1,189,057 2,545,890 
 

（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 当ファンドは、当期末において、直接投資する株式及び新株予約権付証券の組入れはありません。 

 

ハッピーエイジング50 
 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 288,303 275,776 624,027 

損保ジャパン日本債券マザーファンド 2,940,032 3,050,346 4,415,375 

損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンド 527,509 505,888 858,138 

ＳＪＡＭラージキャップ・バリュー・マザーファンド 418,666 464,441 740,087 

ＳＪＡＭスモールキャップ・マザーファンド 324,640 341,701 731,616 
 

（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 当ファンドは、当期末において、直接投資する株式及び新株予約権付証券の組入れはありません。 

 

ハッピーエイジング60 
 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 42,518 44,619 100,964 

損保ジャパン日本債券マザーファンド 2,244,136 2,417,262 3,498,987 

損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンド 463,147 465,504 789,634 

ＳＪＡＭラージキャップ・バリュー・マザーファンド 104,678 122,345 194,957 

ＳＪＡＭスモールキャップ・マザーファンド 80,386 90,091 192,894 
 

（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 当ファンドは、当期末において、直接投資する株式及び新株予約権付証券の組入れはありません。 
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ハッピーエイジング・ファンド 

ハッピーエイジング20 

○投資信託財産の構成 (2020年７月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 563,990 5.5 

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 3,437,904 33.5 

損保ジャパン日本債券マザーファンド 200,498 2.0 

損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンド 610,865 5.9 

ＳＪＡＭラージキャップ・バリュー・マザーファンド 2,614,359 25.4 

ＳＪＡＭスモールキャップ・マザーファンド 2,584,923 25.2 

コール・ローン等、その他 263,901 2.5 

投資信託財産総額 10,276,440 100.0 
 

（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 

（注２） 当期末における外貨建資産（563,990千円）の投資信託財産総額（10,276,440千円）に対する比率は、5.5％です。 

 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（13,000,322千円）の投資信託財産総額

（13,108,761千円）に対する比率は、99.2％です。 

 損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（7,954,139千円）の投資信託財産総

額（8,198,583千円）に対する比率は、97.0％です。 

（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

 なお、当期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝107.30円、１カナダ・ドル＝78.88円、１メキシコ・ペソ＝4.79円、１

ユーロ＝122.43円、１イギリス・ポンド＝134.92円、１スイス・フラン＝114.11円、１スウェーデン・クローナ＝11.81円、１ノル

ウェー・クローネ＝11.46円、１デンマーク・クローネ＝16.44円、１ポーランド・ズロチ＝27.37円、１オーストラリア・ドル＝74.98

円、１香港・ドル＝13.84円、１シンガポール・ドル＝77.13円、１マレーシア・リンギット＝25.16円です。 
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ハッピーエイジング・ファンド 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年７月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 10,276,440,422   

 コール・ローン等 263,898,900   

 投資信託受益証券(評価額) 563,990,302   

 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド(評価額) 3,437,904,350   

 損保ジャパン日本債券マザーファンド(評価額) 200,498,880   

 損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンド(評価額) 610,865,400   

 ＳＪＡＭラージキャップ・バリュー・マザーファンド(評価額) 2,614,359,384   

 ＳＪＡＭスモールキャップ・マザーファンド(評価額) 2,584,923,206   

(B) 負債 87,294,191   

 未払解約金 8,157,269   

 未払信託報酬 78,696,315   

 未払利息 607   

 その他未払費用 440,000   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 10,189,146,231   

 元本 7,385,031,420   

 次期繰越損益金 2,804,114,811   

(D) 受益権総口数 7,385,031,420口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 13,797円 
 

（注１） 信託財産に係る期首元本額7,372,660,976円、期中追加設定元

本額1,610,603,019円、期中一部解約元本額1,598,232,575円 

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額 1.3797円 
 

○損益の状況 (2019年７月17日～2020年７月15日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 14,775,360   

 受取配当金 14,964,491   

 支払利息 △      189,131   

(B) 有価証券売買損益 △   45,613,562   

 売買益 430,481,806   

 売買損 △  476,095,368   

(C) 信託報酬等 △  164,552,254   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  195,390,456   

(E) 前期繰越損益金 1,408,239,003   

(F) 追加信託差損益金 1,591,266,264   

 (配当等相当額) (  5,234,106,677)  

 (売買損益相当額) (△3,642,840,413)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 2,804,114,811   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 2,804,114,811   

 追加信託差損益金 1,591,266,264   

 (配当等相当額) (  5,237,629,962)  

 (売買損益相当額) (△3,646,363,698)  

 分配準備積立金 1,970,517,165   

 繰越損益金 △  757,668,618   
 

（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。

（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をし

た価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注４） 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドの信託財産

の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するため

に要する費用として、信託財産の純資産総額に対し年10,000

分の8.2以内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁

しております。 
 

（注５）分配金の計算過程（2019年７月17日～2020年７月15日）は以下の通りです。 

項 目 
2019年７月17日～ 
2020年７月15日 

a. 配当等収益(費用控除後) 78,833,892円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 5,237,629,962円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 1,891,683,273円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 7,208,147,127円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 9,760円 

g. 分配金 0円 
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ハッピーエイジング・ファンド 

ハッピーエイジング30 

○投資信託財産の構成 (2020年７月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 742,741 5.8 

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 2,744,429 21.3 

損保ジャパン日本債券マザーファンド 1,006,044 7.8 

損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンド 2,554,277 19.8 

ＳＪＡＭラージキャップ・バリュー・マザーファンド 2,775,072 21.5 

ＳＪＡＭスモールキャップ・マザーファンド 2,743,641 21.2 

コール・ローン等、その他 347,367 2.6 

投資信託財産総額 12,913,571 100.0 
 

（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 

（注２） 当期末における外貨建資産（742,741千円）の投資信託財産総額（12,913,571千円）に対する比率は、5.8％です。 

 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（13,000,322千円）の投資信託財産総額

（13,108,761千円）に対する比率は、99.2％です。 

 損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（7,954,139千円）の投資信託財産総

額（8,198,583千円）に対する比率は、97.0％です。 

（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

 なお、当期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝107.30円、１カナダ・ドル＝78.88円、１メキシコ・ペソ＝4.79円、１

ユーロ＝122.43円、１イギリス・ポンド＝134.92円、１スイス・フラン＝114.11円、１スウェーデン・クローナ＝11.81円、１ノル

ウェー・クローネ＝11.46円、１デンマーク・クローネ＝16.44円、１ポーランド・ズロチ＝27.37円、１オーストラリア・ドル＝74.98

円、１香港・ドル＝13.84円、１シンガポール・ドル＝77.13円、１マレーシア・リンギット＝25.16円です。 
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ハッピーエイジング・ファンド 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年７月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 12,913,571,658   

 コール・ローン等 347,365,062   

 投資信託受益証券(評価額) 742,741,237   

 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド(評価額) 2,744,429,381   

 損保ジャパン日本債券マザーファンド(評価額) 1,006,044,593   

 損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンド(評価額) 2,554,277,490   

 ＳＪＡＭラージキャップ・バリュー・マザーファンド(評価額) 2,775,072,636   

 ＳＪＡＭスモールキャップ・マザーファンド(評価額) 2,743,641,259   

(B) 負債 95,695,066   

 未払解約金 3,965,366   

 未払信託報酬 91,288,901   

 未払利息 799   

 その他未払費用 440,000   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 12,817,876,592   

 元本 8,968,181,534   

 次期繰越損益金 3,849,695,058   

(D) 受益権総口数 8,968,181,534口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 14,293円 
 

（注１） 信託財産に係る期首元本額8,790,841,480円、期中追加設定

元本額1,336,572,558円、期中一部解約元本額1,159,232,504円

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額 1.4293円 
 

○損益の状況 (2019年７月17日～2020年７月15日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 18,729,078   

 受取配当金 18,955,498   

 支払利息 △      226,420   

(B) 有価証券売買損益 67,612,829   

 売買益 512,859,107   

 売買損 △  445,246,278   

(C) 信託報酬等 △  188,250,288   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  101,908,381   

(E) 前期繰越損益金 2,210,813,564   

(F) 追加信託差損益金 1,740,789,875   

 (配当等相当額) (  4,442,693,636)  

 (売買損益相当額) (△2,701,903,761)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 3,849,695,058   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 3,849,695,058   

 追加信託差損益金 1,740,789,875   

 (配当等相当額) (  4,445,580,682)  

 (売買損益相当額) (△2,704,790,807)  

 分配準備積立金 2,879,572,794   

 繰越損益金 △  770,667,611   
 

（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。

（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をし

た価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注４） 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドの信託財産

の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するため

に要する費用として、信託財産の純資産総額に対し年10,000

分の8.2以内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁

しております。 
 

（注５）分配金の計算過程（2019年７月17日～2020年７月15日）は以下の通りです。 

項 目 
2019年７月17日～ 
2020年７月15日 

a. 配当等収益(費用控除後) 102,553,845円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 4,445,580,682円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 2,777,018,949円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 7,325,153,476円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 8,167円 

g. 分配金 0円 
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ハッピーエイジング・ファンド 

ハッピーエイジング40 

○投資信託財産の構成 (2020年７月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 1,003,670 5.9 

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 2,409,405 14.2 

損保ジャパン日本債券マザーファンド 5,465,181 32.3 

損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンド 2,522,806 14.9 

ＳＪＡＭラージキャップ・バリュー・マザーファンド 2,575,232 15.2 

ＳＪＡＭスモールキャップ・マザーファンド 2,545,890 15.0 

コール・ローン等、その他 406,007 2.5 

投資信託財産総額 16,928,191 100.0 
 

（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 

（注２） 当期末における外貨建資産（1,003,670千円）の投資信託財産総額（16,928,191千円）に対する比率は、5.9％です。 

 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（13,000,322千円）の投資信託財産総額

（13,108,761千円）に対する比率は、99.2％です。 

 損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（7,954,139千円）の投資信託財産総

額（8,198,583千円）に対する比率は、97.0％です。 

（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

 なお、当期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝107.30円、１カナダ・ドル＝78.88円、１メキシコ・ペソ＝4.79円、１

ユーロ＝122.43円、１イギリス・ポンド＝134.92円、１スイス・フラン＝114.11円、１スウェーデン・クローナ＝11.81円、１ノル

ウェー・クローネ＝11.46円、１デンマーク・クローネ＝16.44円、１ポーランド・ズロチ＝27.37円、１オーストラリア・ドル＝74.98

円、１香港・ドル＝13.84円、１シンガポール・ドル＝77.13円、１マレーシア・リンギット＝25.16円です。 
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ハッピーエイジング・ファンド 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年７月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 16,928,191,111   

 コール・ローン等 406,003,150   

 投資信託受益証券(評価額) 1,003,670,630   

 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド(評価額) 2,409,405,913   

 損保ジャパン日本債券マザーファンド(評価額) 5,465,181,583   

 損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンド(評価額) 2,522,806,557   

 ＳＪＡＭラージキャップ・バリュー・マザーファンド(評価額) 2,575,232,550   

 ＳＪＡＭスモールキャップ・マザーファンド(評価額) 2,545,890,728   

(B) 負債 112,623,311   

 未払解約金 6,056,515   

 未払信託報酬 106,125,862   

 未払利息 934   

 その他未払費用 440,000   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 16,815,567,800   

 元本 11,669,105,940   

 次期繰越損益金 5,146,461,860   

(D) 受益権総口数 11,669,105,940口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 14,410円 
 

（注１） 信託財産に係る期首元本額11,136,652,437円、期中追加設定

元本額2,098,383,366円、期中一部解約元本額1,565,929,863円

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額 1.4410円 
 

○損益の状況 (2019年７月17日～2020年７月15日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 23,831,152   

 受取配当金 24,116,540   

 支払利息 △      285,388   

(B) 有価証券売買損益 76,965,075   

 売買益 531,597,300   

 売買損 △  454,632,225   

(C) 信託報酬等 △  216,509,077   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  115,712,850   

(E) 前期繰越損益金 2,244,334,489   

(F) 追加信託差損益金 3,017,840,221   

 (配当等相当額) (  5,140,469,206)  

 (売買損益相当額) (△2,122,628,985)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 5,146,461,860   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 5,146,461,860   

 追加信託差損益金 3,017,840,221   

 (配当等相当額) (  5,144,045,580)  

 (売買損益相当額) (△2,126,205,359)  

 分配準備積立金 2,713,585,665   

 繰越損益金 △  584,964,026   
 

（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。

（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をし

た価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注４） 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドの信託財産

の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するため

に要する費用として、信託財産の純資産総額に対し年10,000

分の8.2以内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁

しております。 
 

（注５）分配金の計算過程（2019年７月17日～2020年７月15日）は以下の通りです。 

項 目 
2019年７月17日～ 
2020年７月15日 

a. 配当等収益(費用控除後) 87,314,593円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 5,144,045,580円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 2,626,271,072円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 7,857,631,245円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 6,733円 

g. 分配金 0円 
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ハッピーエイジング・ファンド 

ハッピーエイジング50 

○投資信託財産の構成 (2020年７月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 299,634 3.8 

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 624,027 8.0 

損保ジャパン日本債券マザーファンド 4,415,375 56.3 

損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンド 858,138 10.9 

ＳＪＡＭラージキャップ・バリュー・マザーファンド 740,087 9.4 

ＳＪＡＭスモールキャップ・マザーファンド 731,616 9.3 

コール・ローン等、その他 169,089 2.3 

投資信託財産総額 7,837,966 100.0 
 

（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 

（注２） 当期末における外貨建資産（299,634千円）の投資信託財産総額（7,837,966千円）に対する比率は、3.8％です。 

 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（13,000,322千円）の投資信託財産総額

（13,108,761千円）に対する比率は、99.2％です。 

 損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（7,954,139千円）の投資信託財産総

額（8,198,583千円）に対する比率は、97.0％です。 

（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

 なお、当期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝107.30円、１カナダ・ドル＝78.88円、１メキシコ・ペソ＝4.79円、１

ユーロ＝122.43円、１イギリス・ポンド＝134.92円、１スイス・フラン＝114.11円、１スウェーデン・クローナ＝11.81円、１ノル

ウェー・クローネ＝11.46円、１デンマーク・クローネ＝16.44円、１ポーランド・ズロチ＝27.37円、１オーストラリア・ドル＝74.98

円、１香港・ドル＝13.84円、１シンガポール・ドル＝77.13円、１マレーシア・リンギット＝25.16円です。 

 

 



品 名：03_90045_230883_230884_230885_230886_230887_020_03_ハッピーエイジング２０_３０_４０_５０_６０ ※合冊_827552.docx 

日 時：2020/9/7 8:56:00 

ページ：57 

 

－ 57 － 

ハッピーエイジング・ファンド 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年７月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 7,837,966,112   

 コール・ローン等 169,086,509   

 投資信託受益証券(評価額) 299,634,286   

 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド(評価額) 624,027,261   

 損保ジャパン日本債券マザーファンド(評価額) 4,415,375,887   

 損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンド(評価額) 858,138,179   

 ＳＪＡＭラージキャップ・バリュー・マザーファンド(評価額) 740,087,785   

 ＳＪＡＭスモールキャップ・マザーファンド(評価額) 731,616,205   

(B) 負債 46,522,092   

 未払解約金 2,825,831   

 未払信託報酬 43,255,872   

 未払利息 389   

 その他未払費用 440,000   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 7,791,444,020   

 元本 5,557,795,224   

 次期繰越損益金 2,233,648,796   

(D) 受益権総口数 5,557,795,224口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 14,019円 
 

（注１） 信託財産に係る期首元本額5,370,507,370円、期中追加設定

元本額1,179,541,160円、期中一部解約元本額992,253,306円

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額 1.4019円 
 

○損益の状況 (2019年７月17日～2020年７月15日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 6,956,040   

 受取配当金 7,089,418   

 支払利息 △      133,378   

(B) 有価証券売買損益 26,127,293   

 売買益 172,025,384   

 売買損 △  145,898,091   

(C) 信託報酬等 △   88,047,849   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   54,964,516   

(E) 前期繰越損益金 709,325,445   

(F) 追加信託差損益金 1,579,287,867   

 (配当等相当額) (  1,880,321,835)  

 (売買損益相当額) (△  301,033,968)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 2,233,648,796   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 2,233,648,796   

 追加信託差損益金 1,579,287,867   

 (配当等相当額) (  1,881,692,892)  

 (売買損益相当額) (△  302,405,025)  

 分配準備積立金 784,215,763   

 繰越損益金 △  129,854,834   
 

（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。

（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をし

た価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注４） 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドの信託財産

の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するため

に要する費用として、信託財産の純資産総額に対し年10,000

分の8.2以内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁

しております。 
 

（注５）分配金の計算過程（2019年７月17日～2020年７月15日）は以下の通りです。 

項 目 
2019年７月17日～ 
2020年７月15日 

a. 配当等収益(費用控除後) 21,168,608円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 1,881,692,892円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 763,047,155円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 2,665,908,655円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 4,796円 

g. 分配金 0円 

 

  



品 名：03_90045_230883_230884_230885_230886_230887_020_03_ハッピーエイジング２０_３０_４０_５０_６０ ※合冊_827552.docx 

日 時：2020/9/7 8:56:00 

ページ：58 

 

－ 58 － 

ハッピーエイジング・ファンド 

ハッピーエイジング60 

○投資信託財産の構成 (2020年７月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド 100,964 2.1 

損保ジャパン日本債券マザーファンド 3,498,987 71.5 

損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンド 789,634 16.1 

ＳＪＡＭラージキャップ・バリュー・マザーファンド 194,957 4.0 

ＳＪＡＭスモールキャップ・マザーファンド 192,894 3.9 

コール・ローン等、その他 117,571 2.4 

投資信託財産総額 4,895,007 100.0 
 

（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 

（注２） 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（13,000,322千円）の投資信託財産総額

（13,108,761千円）に対する比率は、99.2％です。 

 損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（7,954,139千円）の投資信託財産総

額（8,198,583千円）に対する比率は、97.0％です。 

（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

 なお、当期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝107.30円、１カナダ・ドル＝78.88円、１メキシコ・ペソ＝4.79円、１

ユーロ＝122.43円、１イギリス・ポンド＝134.92円、１スイス・フラン＝114.11円、１スウェーデン・クローナ＝11.81円、１ノル

ウェー・クローネ＝11.46円、１デンマーク・クローネ＝16.44円、１ポーランド・ズロチ＝27.37円、１オーストラリア・ドル＝74.98

円、１香港・ドル＝13.84円、１シンガポール・ドル＝77.13円、１マレーシア・リンギット＝25.16円です。 
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ハッピーエイジング・ファンド 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年７月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 4,895,007,959   

 コール・ローン等 117,569,699   

 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンド(評価額) 100,964,592   

 損保ジャパン日本債券マザーファンド(評価額) 3,498,987,562   

 損保ジャパン外国債券（為替ヘッジなし）マザーファンド(評価額) 789,634,962   

 ＳＪＡＭラージキャップ・バリュー・マザーファンド(評価額) 194,957,082   

 ＳＪＡＭスモールキャップ・マザーファンド(評価額) 192,894,062   

(B) 負債 24,964,100   

 未払解約金 1,880,934   

 未払信託報酬 22,726,208   

 未払利息 270   

 その他未払費用 356,688   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 4,870,043,859   

 元本 3,743,718,382   

 次期繰越損益金 1,126,325,477   

(D) 受益権総口数 3,743,718,382口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 13,009円 
 

（注１） 信託財産に係る期首元本額3,477,272,681円、期中追加設定

元本額1,060,346,963円、期中一部解約元本額793,901,262円

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額 1.3009円 
 

○損益の状況 (2019年７月17日～2020年７月15日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       76,779   

 支払利息 △       76,779   

(B) 有価証券売買損益 16,455,009   

 売買益 79,996,651   

 売買損 △   63,541,642   

(C) 信託報酬等 △   45,398,771   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   29,020,541   

(E) 前期繰越損益金 243,673,907   

(F) 追加信託差損益金 911,672,111   

 (配当等相当額) (    675,581,565)  

 (売買損益相当額) (    236,090,546)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,126,325,477   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,126,325,477   

 追加信託差損益金 911,672,111   

 (配当等相当額) (    676,430,886)  

 (売買損益相当額) (    235,241,225)  

 分配準備積立金 248,878,869   

 繰越損益金 △   34,225,503   
 

（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。

（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をし

た価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注４） 損保ジャパン－ＴＣＷ外国株式マザーファンドの信託財産

の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するため

に要する費用として、信託財産の純資産総額に対し年10,000

分の8.2以内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁

しております。 
 

（注５）分配金の計算過程（2019年７月17日～2020年７月15日）は以下の通りです。 

項 目 
2019年７月17日～ 
2020年７月15日 

a. 配当等収益(費用控除後) 5,204,962円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 877,446,608円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 243,673,907円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 1,126,325,477円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 3,008円 

g. 分配金 0円 
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ハッピーエイジング・ファンド 

○お知らせ  

 
ハッピーエイジング20 

ハッピーエイジング30 

ハッピーエイジング40 

ハッピーエイジング50 

ハッピーエイジング60 
 

・投資信託の監査にかかる費用を適切に反映させるため、2020年１月から、監査費用の徴収方法を変更することと致しま

した。 
・2020年４月１日の委託者の名称等変更に伴い、委託者名および電子公告の掲載アドレスが変更となるため、信託約款に

所要の変更を行いました（2020年４月１日）。 
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